

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 7 日に契約した浅貝川溪流保全工第 4 号床固工その 3 工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 1 5 日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷲尾 洋一

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立130番地

氏名 株式会社森下組 代表取締役 森下 佳憲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		68,689,775	
砂防土工		式	1		8,145,941	
掘削工		式	1		3,096,618	
掘削(砂防)	土砂	m3	3,700	287.3	1,063,010	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,884,552	
基面整正		式	1		149,056	
埋戻し工		式	1		368,811	
埋戻し 転圧無し		m3	430	857.7	368,811	
盛土工		式	1		4,584,060	
盛土(流用土) 転圧有り	2.5m以上4.0m未満	m3	40	1,686	67,440	
盛土(流用土) 転圧有り	4.0m以上	m3	1,100	1,299	1,428,900	
盛土(流用土) 転圧無し		m3	2,500	857.7	2,144,250	
盛土(採取土) 転圧無し		m3	1,100	857.7	943,470	
法面整形工		式	1		96,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	877	87,700	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	20	437.6	8,752	
流路護岸工		式	1		10,972,210	
基礎工		式	1		674,760	
場所打基礎	底幅55cm 高さ35cm	m	60	11,246	674,760	
ﾌﾞﾛｯｸ積擁壁工		式	1		10,297,450	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積 天然石埋込ﾌﾞﾛｯｸ	控35cm	m2	159	40,848	6,494,832	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控35cm	m2	66	32,438	2,140,908	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	97	10,053	975,141	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	5	67,125	335,625	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	13	3,766	48,958	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	2	150,993	301,986	
床固め工		式	1		36,274,857	
床固め本体工		式	1		5,254,054	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	130	29,748	3,867,240	
残存型枠	t=40mm 貫通孔有	m2	110	11,011	1,211,210	
型枠		式	1		123,804	
足場		式	1		5,688	
手摺		式	1		46,112	
垂直壁工		式	1		5,120,284	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	114	30,296	3,453,744	
残存型枠	t=40mm 貫通孔有	m2	140	11,011	1,541,540	
型枠		式	1		51,585	
足場		式	1		5,688	
手摺		式	1		67,727	
側壁工		式	1		9,865,638	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	222	29,406	6,528,132	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	30	3,766	112,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水抜パイプ	VP-50	m	24	461.5	11,076	
吸出し防止材	不織布系 t=20mm	m2	2	1,196	2,392	
残存型枠	t=40mm 貫通孔無	m2	140	11,960	1,674,400	
残存型枠	t=40mm 貫通孔有	m2	120	11,011	1,321,320	
型枠		式	1		92,853	
手摺		式	1		122,485	
水叩工		式	1		6,223,221	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	217	28,203	6,120,051	
型枠		式	1		103,170	
魚道工		式	1		9,811,660	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	77	29,083	2,239,391	
コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	44	39,185	1,724,140	
巨石据付	φ 45～65cm 1/2埋込	m2	0.5	4,064	2,032	
石張(隔壁部)	φ 25～45cm 1/2埋込	m2	25	149,722	3,743,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石張(導流部)	φ 20～40cm 1/2埋込					
		m2	6	304,627	1,827,762	
石張(水叩部)	φ 20～40cm 1/2埋込					
		m2	5	55,057	275,285	
流路付属物設置工						
		式	1		48,454	
点検施設工						
		式	1		48,454	
ステップ [°]	φ 22 幅40cm 樹脂被覆製					
		個	14	3,461	48,454	
伐採処理工						
		式	1		4,658,800	
伐採処理工						
		式	1		4,658,800	
伐採						
		式	1		4,658,800	
仮設工						
		式	1		8,589,513	
工事用進入路工						
		式	1		489,111	
工事用進入路						
設置・撤去		式	1		450,474	
敷砂利						
設置・撤去		式	1		38,637	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		96,408	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕						
		m2	48	1,254	60,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設高欄						
設置・撤去		m	24	1,509	36,216	
砂防仮締切工						
		式	1		3,093,290	
大型土のう締切						
設置・撤去		式	1		3,093,290	
水替工						
		式	1		4,828,103	
ポンプ排水						
		式	1		4,828,103	
汚濁防止工						
		式	1		82,601	
沈砂池						
設置・撤去		式	1		82,601	
直接工事費						
		式	1		68,689,775	
共通仮設費						
		式	1		6,750,011	
共通仮設費						
		式	1		758,193	
技術管理費						
		式	1		7,138	
六価鉛溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験					
		式	1		7,138	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		751,055	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,991,818	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		75,439,786	
現場管理費		式	1		22,575,670	
工事原価		式	1		98,015,456	
一般管理費等		式	1		16,784,544	
工事価格		式	1		114,800,000	
消費税相当額		式	1		11,480,000	
工事費計		式	1		126,280,000	